[image: bik doc]

САРАТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
НОВОПУШКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПУШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 19.06.2023 года                                                                                                                                                                   №132
п. Пробуждение
О внесении изменений в постановление администрации Новопушкинского муниципального образования от 25.12.2019 года №227 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области»
            В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 9 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 14.07.2022 N 270-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и статью 10 Федерального закона «Об обеспечении доступа к информации о деятельности судов в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.10.2022 N 1934 «О требованиях к адресам электронной почты, используемым государственными органами и органами местного самоуправления», администрация Новопушкинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Новопушкинского муниципального образования от 25.12.2019 года №227 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования Энгельсского муниципального района Саратовской области:
1.1. Раздел 1 приложения 1 Порядка организации работы по обеспечению доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования дополнить пунктом 1.5. следующего содержания:
«1.5. Органы местного самоуправления Новопушкинского муниципального образования для размещения информации о своей деятельности используют сеть "Интернет" с указанием адреса электронной почты, по которой пользователем информацией может быть направлен запрос и получена запрашиваемая информация.
Адрес электронной почты, используемый органами Новопушкинского муниципального образования, создается с использованием доменных имен и сетевых адресов, находящихся в российской национальной доменной зоне.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Энгельсского муниципального района в сети Интернет (www.engels-city.ru/2009-10-27-11-44-32).
И.о. Главы Новопушкинского
муниципального образования                                                                                                                                            А.А. Доди
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg